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Parts - Mark VIl Max and Mark X Max
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Parts List - Mark VIl Max and Mark X Max

Ref. Part
6 15C753
8 15E891
10 156306
11 119509
12 106115
112600
14 114666
112599
17 276974
19 112746
22 116038
28 114672
30 114699
31 118444
36 116192
37 100057
41 15G880
43 119778
119677
44 15F110
15F097
48 189920
51 16N409
16N410
55 C20195
58 287282
62 24J083
83 287933
287934
84 257188
258909
85 287472
287473
87 241920
89 287290
288035
3A2528C

Description

SCREW, mach, hex wash hd

CLIP, retaining

WASHER, flat

WHEEL, pneumatic

WASHER, lock, hi-collar (Mark VII)
WASHER, lock, hi-collar (Mark X)
SCREW, cap, socket head (Mark VII)
SCREW, cap, socket head (Mark X)
CAP, leg

NUT, lock, nylon, thin pattern
WASHER, wave spring

WASHER, thrust

WASHER, thrust

SCREW, mach, slot hex wash hd
WASHER, thrust

SCREW, cap, hex hd

FITTING, pump, quick disconnect
(Mark VII)

SPRING, retaining (Mark VII)
SPRING, retaining (Mark X)
PIN, pump (Mark VII)

PIN, pump (Mark X)
STRAINER, (1-11 1/2 npsm)

COVER, drive, plastic, painted
(includes 31) (Mark VII)

COVER, drive, plastic, painted
(includes 31) (Mark X)

O-RING

SHIELD, motor, painted
(includes 124, 123)

FRAME, platinum
HOUSING, bearing (Mark VII)
HOUSING, bearing (Mark X)

MOTOR, electric (includes 126, 127)
(Mark VII)

MOTOR, electric (includes 126, 179,
228) (Mark X)

ROD, connecting (includes 43, 44)
(Mark VII)

ROD, connecting (includes 43, 44)
(Mark X)

DEFLECTOR, threaded

GEAR, combination (includes 28, 30)
(Mark VII)

GEAR, combination (includes 28, 30)
(Mark X)

Qty.
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Ref.
90

90a
91

93
94

103
104
105
106
107
123
124
126

127

151
154
156
159
160
165
168

168a
168b
168c

168d
168e
168f
179
181
187
188

192
199

228

Part

24M417

287990

194173
24M416

287946
287952
288659

16P256

287253
118852
15Y455
15C982
114531

276980
119250
15D088
15V577
115477

109450
15F584
288899
278075
24M197
117633
24M611

16N461
16N462
24M725

15G845
15Y118
16N555
16N559
16N561
16N565
16N563
16N562
122347

Parts - Mark VIl Max and Mark X Max

Description
HOUSING, drive (includes 6, 36)
(Mark VII)

HOUSING, drive (includes 6, 36)
(Mark X)

WASHER

PUMP, displacement
(includes 41, 55) (Mark VII)

PUMP, displacement (Mark X)
HOSE, drain (includes 87)

HOSE, coupled, 1/2 in.
(includes 151) (Mark VII)

HOSE, coupled, 1/2 in.
(includes 151) (Mark X)

TOOL BOX (includes 104)

SCREW, thd forming, hex washer hd
BAR, kick stand

CAM, cart

SCREW, mach, hex washer hd
GROMMET, cover

SCREW, shoulder

FAN, motor (Mark VII)

FAN, motor (Mark X)

SCREW, mach, torx pan hd
(Mark VII)

PACKING, o-ring

LABEL, ProConnect
SHELF, ultra, pem assembly
BRACKET, wire

BRACKET, hose wrap
SCREW, slot hex wash hd

KIT, check valve
(includes 168a - 168f)

HOUSING, seat, check valve
HOUSING, ball, check valve

KIT, repair, check valve (includes
168d, 168e, 168f, 55)

O-RING

SEAT, valve

BALL, ceramic

SPACER, standoff

LABEL, Made in the USA

LABEL, brand, Mark Max

LABEL, brand, Mark VIl Max, front
LABEL, brand, Mark X Max, front
LABEL, brand, Mark Max, Platinum
LABEL, brand, Mark VII Max, side
LABEL, brand, Mark X Max, side
RING, retaining, external (Mark X)

Qty.
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Parts - Mark X Premium

Parts - Mark X Premium
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Parts List - Mark X Premium

Ref. Part

4 24A250
6 15C753
8 15E891
10 156306
11 119509
17 276974
19 112746
22 116038
23 110963
28 114672
30 114699
31 118444
36 116192
37 100057
43 119677
44 15F097
48 189920
51 287992
55 C20195
58 287282
62 288663
83 287934
84 258909
85 287473
87 241920
89 288035
20 287990
90a 194173
91 287946
93 287952
3A2528C

Description

HANDLE, assy

SCREW, mach, hex wash hd
CLIP, retaining

WASHER, flat

WHEEL, pneumatic

CAP, leg

NUT, lock, nylon, thin pattern
WASHER, wave spring
SCREW, cap, flange head
WASHER, thrust

WASHER, thrust

SCREW, mach, slot hex wash hd
WASHER, thrust

SCREW, cap, hex hd
SPRING, retaining

PIN, pump

STRAINER, (1-11 1/2 npsm)

COVER, drive, plastic, painted
(includes 31)

O-RING

SHIELD, motor, painted
(includes 123, 124)

FRAME, cart, Mark X
HOUSING, bearing

MOTOR, electric, Mark X, (240V)
(includes 126, 179, 228)

ROD, connecting
(includes 43, 44)

DEFLECTOR, threaded

GEAR, combination
(includes 28, 30)

HOUSING, drive, Mark X
(includes 6, 36)
WASHER

PUMP, displacement

HOSE, drain, Ultra hi-boy
(includes 87)

Qty.
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Ref.
94

103
104

105
106
107
123
124
126
129

130
151
154
156
159
168

168a
168b
168¢c

168d
168e
168f
169
170
179
181
191
198
199
228

Part
16P256

287253
118852

15Y455
15C982
114531

276980
119250
15V577
278499

245820
109450
15F584
288899
278075
24M611

16N461
16N462
24M725

112599
112600
15G845
15Y118
108795
15G968
15G969
122347

Parts - Mark X Premium

Description

HOSE, coupled, 1/2 in.
(includes 151) (Mark VII)
TOOL BOX (includes 104)

SCREW, thd forming, hex washer
hd

BAR, kick stand

CAM, cart

SCREW, mach, hex washer hd
GROMMET, cover

SCREW, shoulder

FAN, motor

HOSE, cpld, 1/2 in. x 50 ft, 3300
wp

GUN, inline texture

PACKING, o-ring

LABEL, ProConnect

SHELF, ultra, pem assembly
BRACKET, wire

KIT, check valve
(includes 168a - 168f)

HOUSING, seat, check valve
HOUSING, ball, check valve

KIT, repair, check valve (includes
168d, 168e, 168f, 55)

O-RING

SEAT, valve

BALL, ceramic

SCREW, cap, socket head
WASHER, lock, spring, (hi-collar)
SPACER, standoff
LABEL, Made in the USA
SCREW, mach, pnh
LABEL, front, Mark X
LABEL, side, Mark X
RING, retaining, external

Qty.
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Parts - Mark VIl and Mark X Control Box and Board

Parts - Mark VIl and Mark X Control Box and Board

Ref.

13
23
26
29
33
34
38
39
42
45
46

49
52
57
61
63
68

70
75

Part

15G935
101754
120201

110963
114391

16K149
15D527
116167
116252
116876
117745
117625
257905
24M011
121249
16N278

16M839
16M579
15X508
198648

15X480
15X617
15D036
16M834
15G957
16M836
15G938

CORD, power, w/ iec cee 7/7 (Mark VII)
CORD, power, w/ iec cee 7/7 (Mark X)
CORD, power, multi (Mark VII)

118

Description

KIT, accessory, cordset, global
GASKET
GASKET

POTENTIOMETR, assembly
(includes fastening nut)

KIT, repair, display (Max units)
(includes 38, 57, 63, 193)

KIT, repair, display (Premium units)
(includes 38, 57, 63, 193)

SWITCH, rocker

FITTING, hydraulic

SCREW, mach, flat hd

LABEL, warning icons intl

LABEL (Max units)

LABEL (Premium units)

SWITCH, reed (Max units)

KIT, repair, coil (Mark X)

COIL, filter (Mark X)

SCREW, machine, flat head (Mark X)
NUT, lock (Mark X)

LABEL, brand, smartcontrol (Max units)

LABEL, control box cover
(Premium units)

GASKET (Max units)
GASKET (Premium units)

A Replacement warning labels are available at no cost.

© Q\‘( = 176b
\K 82 198
45
\ %8 T 42
147 P
195 .
0 82 WV,/
34 75
N
ti18450a
63
Description Qty. Ref. Part
CONNECTOR, electrical 1 75b 253103
PLUG, pipe 1 78 16D640
SCREW, mach, pan head 4 79 16D642
SCREW, cap, flange head 2 82 256219
SCREW, grounding 1
GROMMET, motor lead 1 9% 257444
SWITCH, rocker, 240V 1
’ ’ 2872
KNOB, potentiometer 1 87286
SCREW, #10, taptite phil 4 117 126029
WASHER 2 118 120184
BUSHING, strain relief 1 131 119228
NUT, locking 1 138A 16G596
CONTROL, board (Mark VII) 1 147 15X903
CONTROL, board (Mark X) 1 15X902
LOCK, cord 1 158 258644
CONTROL, board, blue, 50 amp, 230 1 176 287943
PAD, foam (included in 96) 1 176a
BOX, control, Mark VII 1 176b
BOX, control, Mark X 1 176¢
LABEL, brand (Max units) 1 193 15X507
LABEL (Premium units) 1 15K394
PANEL, control (Max units) 1
PANEL, control (Premium units) 1 195 122725
GASKET, control box 1 15C973
1
1
1
1

CORD, power, multi (Mark X)

3A2528C

Qty.
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Parts - Filter Assembly

Ref. Part
1 122533
125926
9 117285
15 16M504
20 111457
21 15C972
35 105510
40 15D033
50 24E233
15G563
64 16M543
66 15C765
67 16M170
74 15C766
80 24A381
*287879
3A2528C
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Parts - Filter Assembly

Mark X
Premium units
[

114

194

Y
Y

N -
- T 184 .
@ Mark VIl units
g 80
67 161 50
& N3 o 21 \é@
\ \ 174° { @
50
175 ~ ti18451a
Description Qty. Ref. Part Description
FITTING, 45 degree, elbow, #8 JIC x 1 86 243222 TRANSDUCER, pressure control
3/8 tube (Mark VII) (includes 20)
FITTING, elbow, 90 deg (Mark X) 1 92 244071 FILTER, fluid 30 mesh
PACKING, o-ting 1 244067 FILTER, fluid 60 mesh, original equip
PACKING, square ring 2 244068 FILTER, fluid 100 mesh
PACKING, o-ring 1 244069 FILTER, fluid 200 mesh
PIN, spring 1 113 16K165 SPACER, manifold
WASHER, lock, spring (hi-collar) 4 114 104813  PLUG, pipe
GROMMET, transducer 1 161 24J081 TUBE, formed (Mark VII)
KIT, handle, fast flush (Mark VII) 1 16M441  TUBE, formed (Mark X)
(includes 21) 172 193710 SEAL, seat, valve
HANDLE, valve (Mark X) 1 173 193709 SEAT, valve
SCREW, cap, shc 4 174 114708 SPRING, compression
CARP, filter 1 175 116424 NUT, cap
BASE, filter 1 184 123739 SEAL, fitting, flared
TUBE, diffusion 1 194 159239 FITTING, nipple, pipe, rdcg
VALVE, prime, heavy duty 1 * 245103 Drain valve repair kit is available
1 (includes 50, 80, 172, 173, 174, 175)

VALVE, drain, assy (Mark X)

Qty.
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Parts - Hose Reel and Guns

Parts - Hose Reel and Guns

Mark VI Mark X

130

230 230 166 197 219

ti18754a
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Parts - Bearing Housing

Parts List - Hose Reel and Gun  Parts - Bearing Housing

Ref. Part Description Qty.

5 16C975 PLATE, pivot mount 1
16 121311 FITTING, connector, npt x jic 1
18 260212 SCREW, hex washer hd, thd form 2

2

129 278499 HOSE, cpld, 1/2 in. x 50 ft, 3300
WP

130 289605 GUN, spray, texture
245820 GUN, inline, texture

161 24J081 TUBE, formed (Mark VII)
16M441 TUBE, formed (Mark X)

166 24B194 TRANSMITTER, pressure, remote

184 123739 SEAL, fitting, flared

194 159239 FITTING, nipple, pipe, rdcg

197 191239 HOSE, CPLD, 3/8 in.x 11in. 10 ft

202 159841 BUSHING, 3/8in. x 1/4in.

203 189018 SWIVEL

210 24B691 REEL, hose

211 24E400 PIN, pop, lock out

212 122518 SCREW, shoulder, sch

213 122542 SPRING, die

214 278085 HANDLE, swivel

215 122669 WASHER, flat

216 15X618 NUT, swivel, handle

217 116756 ELBOW, 45 degree

219 183285 ADAPTER (Mark VII)
159239 ADAPTER (Mark X)

220 24E016 TUBE, hose reel, pivot

222 122607 WASHER, flat

223 122534 SPRING, wave

225 122524 RING, retaining, external

227 24B248 CARP, swivel, complete

228 122347 RING, retaining, external

229 122787 CAP

230 158491 FITTING

Parts List - Bearing Housing

Ref. Part Description Qty.

24 15F116 LATCH, handle

77 278204 CLIP, drain line

108 15F503 SCREW, set, socket

124 119250 SCREW, shoulder

139 15E625 PIN, housing, bearing
140 15G890 LATCH, bearing housing
141 111040 NUT, lock, insert, nylock, 5/16
152 15G584 RECEIVER, clamp

153 116942 SCREW, shoulder, skt hd
156 15F498 SCREW, adjustment

186 100985 WASHER, lock ext
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Notes

Notes
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Notes

Notes
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CraHpgapTtHaa rapaHTna kKomnaHum Graco

KomnaHusa Graco rapaHTupyer, 4To BO Bcem 060pyioBaHUY, YNIOMAHYTOM B HAaCTOALLEM JOKYMEHTE, Npou3BefeHHOM KoMmnaHuel Graco 1 MapKMpOBaHHOM ee HaIMeHOBaHUEeM,
Ha MOMEHT ero NPOAAX NepBOHayYanbHOMY MOKynaTeso OTCYTCTBYIOT AepeKTbl MaTeprana 1 N3roToBNEHNA. 3a UCKNIOYEHVEM JTIOObIX CeLanbHbIX, PaClUVPEHHbIX UK
OrpaHMyYEeHHbIX rapaHTniA, Ny6NnKyembix KomnaHueii Graco, B neprof ABEHaALaT MecAaLEeB C MOMEHTa NprobpeTeHna o60pyaoBaHns, Nobas aeTanb, KotTopas 6yaeTt npusHaHa
KomnaHuen Graco fiedpekTHol, GyAeT OTPEMOHTMPOBaHa UK 3aMeHeHa. 3Ta rapaHTuA LeNCTBUTENbHA TONIbKO B TOM CJlyyae, ecnim 060pyoBaHve YCTaHaBNMBaeTCA,
SKCNIyaTNpyeTCaA U 06CYKMBAETCA B COOTBETCTBUM C NMCbMEHHbBIMW PEKOMEHAALMAMMN KOMMaHUW Graco.

OTBETCTBEHHOCTb KOMMaHWM Graco 1 HacToALLaA rapaHTUA He PacnpPOCTPaHAIOTCA Ha Cyyaun obLiero nsHoca o60pyaoBaHNSA, a TakxKe Ha Jllobble HeNCNpPaBHOCTU, MOBPEXAEHNA
VNN N3HOC, BO3HMKLLME B pPe3ysibTaTe HENPaBUIbHOI YCTaHOBKM MW SKCMTyaTaummy, abpasMBHOroO UCTUPAHWSA, KOPPO3WU, HEAOCTAaTOYHOTO UM HENPABUIbHOTO 06CIYKNBaHNA
obopynoBaHUs, NPOABNEHNI XanaTHOCTH, HECYACTHBIX CNlyYaeB, BHECEHV U3MEHeHWIH B 060pyAoBaHMe v NPUMEHeHNs AeTaneil, NPou3BOANTENEM KOTOPbIX He ABNAETCA
KomnaHma Graco. Kpome Toro, komnaHusa Graco He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a HEMCNPABHOCTY, NOBPEXAEHNA UK N3HOC, Bbi3BaHHbIE HECOBMECTUMOCTbIO 060pyAoBaHUA

Graco ¢ KOHCTPYKLMAMY, MPUHAANEXHOCTAMU, 060PYAOBaHMEM MU MaTepranamm, KOTopble He Bbiny NocTaBneHbl KoMnaHuen Graco, 60 HempaBWIbHBIM MPOEKTUPOBAHNEM,
V3roTOBNIEHVEM, MOHTAXOM, SKCMyaTaLunein unm TEXHNYECKNM 06CyKXMBAHNEM KOHCTPYKLUIA, NPUHAANEXHOCTel, 060py0BaHUA NI MAaTEPKANOB, KOTOPbIE He bbini
nocTaBeHbl KomnaHuen Graco.

HacrosALwan rapaHTna feiicTBYeT Npu yCnoBum, 4To 060pyaoBaHMe, B KOTOPOM NpeanonaraeTca Hannume fedpektos, 6bi0 NpefonnayeHHbIM OTNpaBneHneM BO3BPALLEHO
YNOSIHOMOYEHHOMY AUCTpUGbIOTOPY Graco AnA NpoBepkyu 3aaBneHHoro aedekra. Ecnn ¢pakT Hannuma npepnonaraemoro fedekta NOATBEPANTCA, KOMMNaHMA Graco obsasyeTca
6ecnnaTHO OTPEeMOHTMPOBATb UKW 3aMeHUTb Niobble fedekTHble feTanu. O6opyaoBaHVe GyAeT BO3BPALLEHO NepBOHaYaNbHOMY NOKynaTesio C NpejomniaTon TPAaHCMOPTUPOBKN.
Ecnv npoBepka He BbIABUT HUKaKMX AepeKTOB 13roTOBMIEHUA U MaTePUanoB, PEMOHT 6yAeT OCyLLeCTB/IEH Mo pasyMHOW LieHe, KOTopasa MOXeT BK/oYaTb CTOMMOCTb paboT,
netanen n TPaHCNOPTUPOBKMU.

HACTOALIAA FTAPAHTUA ABNAETCA UCKNIOYUTENIbHON U 3BAMEHAET BCE NMPOYUE FTAPAHTUW, IBHO BbIPAXKEHHbIE UV MOAPA3YMEBAEMBbIE, BK/TIOYAS,
MOMUMO MPOYErO, TAPAHTUIO TOBAPHOIO COCTOAHUA U TAPAHTUIO MPUTOAHOCTU ANA ONPEAENEHHOM LIENN.

EnuHcTBeHHOe 06A3aTenbcTBO KoMNaHuy Graco 1 eIMHCTBEHHOE CPeiCTBO NPaBOBO 3aLLMTbl NOKyNaTeNA B OTHOLEHUM BO3MeLLeHNsA yilep6a 3a nloboe HapylleHre
rapaHTUAHbIX 06A3aTeNbCTB AOMKHbI COOTBETCTBOBATD BbILLIEN3MIOKEHHBIM NOIOXKeHKAM. [ToKynaTenb cornalaeTcsa ¢ Tem, YTo HKaKue Apyrue CpeacTsa NpaBoBOM 3aLuThbl
(BKMIOYaA, MOMVMO NPOYEro, ClyyalHble UM KOCBEHHbIEe YObITKM B CBA3M C YMYyLIEHHOI BbIFOAOM, YNyLEeHHbIMMY CAeNnKamu, TPaBMaMu NepcoHana unv nopyei MMyLiecTsa,
a TaKxe Nlobble MHble CyyaiiHble TN KOCBEHHbIE YObITKM) He ByayT AOCTYMHbI. Bce NpeTeH3uy, CBA3aHHbIE C HAPYLLEHEM rapaHTUIAHbIX 06A3aTeNbCTB, AOMKHbI ObITb
npenbABieHbl B TeUeHue 2 (ABYX) 1eT C MOMEHTa NpoJaxu.

KOMIMAHWA GRACO HE NPEAOCTABJIAET HUKAKUX FTAPAHTUIA, ABHbIX WX NOAPA3YMEBAEMbIX, OTHOCUTEJIbHO TOBAPHOW NMPUrOAHOCTU UK
COOTBETCTBUA KAKON-INBO ONPELENEHHOW LIENW B OTHOLEHUU MPUHAJNEXXHOCTEN, OBOPYAOBAHUA, MATEPUAJIOB WU KOMIMOHEHTOB,
NPOAABAEMbIX, HO HE MPOU3BOAUMbIX KOMMNAHUEN GRACO. Ha n3genus, npofaHHble, HO He U3roTOBNEHHbIe KoMnaHuel Graco (Hanpumep, aneKTpoasurateny,
BbIKNIOYATENN, WAHTU U T. [l.), pacNpOCTPaHAETCA JeNCTBME rapaHTyin X U3roTOBUTENeN, e TakoBble MMetoTcs. Komnanua Graco 6yaeT B pa3yMHbIX Npefenax okasbiBaTb
NoKynaTento COAenCTBME B MPeAbABNEHNN NOObIX NPETEH3UIN B CBA3M C HAPYLLEHEM TaKUX rapaHTui.

Hw npu Kakmx ob6cToATenbCTBaX KOMNaHuA Graco He 6y,qu HeCTN OTBETCTBEHHOCTb 3a KOCBEHHbIE, cnyqal?lele, cneymnanbHble Unn no6ouHble y6bITKI/I, CBA3aHHble C NMOCTaBKOW
OMNCaHHOro B 3TOM [JOKYMEHTe oéopynosaﬂmﬂ, a TaKXe C npeAocTaB/ieHneM Unm NCcnob3oBaHnem No6bIX npopaBaeMbix U34eNnin NIv TOBapoOB, KOTopble YKa3aHbl B 3TOM
LOKYMEHTE M Ha KOTOPble PacnpoCTpaHAeTCA [encTBue HacTosALEero AOKYMEHTa, 6y‘1b TO B CJ/lyy4ae HapyLlWeHNA KOHTPaKTa, HapylweHna yCﬂOBI/IIh rapaHTnK, XxanaTHOCTN CO
CTOPOHbI KOMMNaHUK Graco Un B UHbIX cnyyasx.

NHdopmauyma o komnauum Graco

YT06bl 03HAKOMUTbLCA C noaieaHnMm ceeeHnAMmM o NnpoayKummn Graco, noceTute Be6-canT
WWwWw.graco.com.

CBefeHunA 0 NaTeHTax CMOTpUTE Ha Beb-canTe www.graco.com/patents.
YTOBbl PASMECTTb 3AKA3, o6patutech K CBOeMy ANCTPMObIOTOPY KOMMaHUn Graco

GENERAL ENGINEERING - OOULIAJIbHbIA [UCTPUBbIOTOP Y CEPBUCHDBIV LIEHTP
KOMMNMAHUU «GRACO» B POCCUU

107023, r.MockBa, yn.Manaa CemeHoBcKas, A.11/2, ctp.2, 3tax 1, odpuc 1
Ten/dakc: +7(495) 540-42-40
www.gnrg.ru

e-mail: info@gnrg.ru
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